
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“SAN GIOVANNI BOSCO - F. DE CAROLIS” 

Via Dante Alighieri, 20 - 71014 San Marco in Lamis (FG) 
Tel./Fax: 0882-831006 – C.F. 84002010712 – C.M. FGIC848005 – C.U.F. UF0ZJI 

email: fgic848005@istruzione.it - pec fgic848005@pec.istruzione.it 
sito web: www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it 

       
 

Amministrazione trasparente 
Albo online 

Sito web 
Atti 

 
OGGETTO: Determina di attestazione DS valutazione istanze Avviso interno per la selezione di docenti 
rivolto al personale della scuola per la partecipazione alla commissione Progetto ERASMUS Plus 
2024-1-IT02-KA121-SCH-000211407 prot. n. 5756 del 26/09/2024 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; Plus2024-1-IT02-KA121-SCH-000211407;  
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTA la candidatura al Programma Erasmus Plus Progetto 2024-1-IT02-KA121-SCH-000211407;  
VISTA l’approvazione della candidatura Erasmus Plus del 20/02/2024;  
VISTA l’assunzione a bilancio prot. 4700 del 1° agosto 2024;  
VISTA la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e I.C. “S. G. Bosco – F. De Carolis” 
Codice progetto: 2024-1-IT02-KA121-SCH-000211407;  
CONSIDERATA la necessità di selezionare il personale interno della scuola per partecipare alla 
commissione ERASMUS Plus;  
VISTA la normativa vigente in materia di Mobilità del Personale della scuola e progetti di mobilità di 
istruzione scolastica; 
PRESO ATTO che la partecipazione ad attività di mobilità in ambito europeo rappresenta, per la scuola, 
un’opportunità di apertura che stimola processi di innovazione e miglioramento e promuove i valori 
dell’inclusione, della tolleranza, nonché l’implementazione delle competenze linguistiche;  
CONSIDERATO che per la realizzazione delle mobilità in Europa è necessario il coinvolgimento di alunni 
dell’Istituto accompagnati, per tutta la durata del soggiorno, da docenti di riferimento;  
CONSIDERATA la necessità di individuare tra il personale docente interno delle figure disponibili a 
partecipare al Progetto;  
VISTE le Linee Guida e Norme di attuazione;  

I.C. "S. Giov. Bosco - De Carolis" - San  Marco in Lamis - Protocollo numero 0005978/2024 del 02/10/2024 alle ore 14:24:27



VISTA la Determina dell’avviso interno di selezione Progetto Erasmus Plus Progetto 2024-1-IT02-KA121-
SCH-000211407, numero prot. n. 5715 del 25/09/2024; 
VISTO l’Avviso interno prot. n. 5756 del 26/09/2024; 
 
 

DETERMINA 
 
di attestare a sé stessa la valutazione delle istanze e dei CV presentati dal personale Docente interno 
nell’ambito dell’Avviso in oggetto, senza bisogno di nominare apposita commissione giudicatrice.  
 

PUBBLICAZIONE 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it (Albo on line e AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE) e 
conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 
 

La Dirigente Scolastica 
prof.ssa Antonia SALLUSTIO 

 

http://www.icsangiovanniboscodecarolis.edu.it/

		2024-10-02T14:20:07+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIA SALLUSTIO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




